



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS

Período: 01/04/2018 al 30/04/2018

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO EN PERIODO	RECAUDADO ACUMULADO	RECAUDADO EN MENOS	RECAUDADO EN MAS
1	PT PRESUPUESTO DE INGRESOS	1.968.954.183,22	151.059.986,22	583.707.374,27	1.385.246.808,95	
1.1	PT INGRESOS DE JURISDICCION MUNICIPAL	1.130.504.344,38	63.685.038,87	316.069.627,50	814.434.716,88	
1.1.1	PT INGRESOS CORRIENTES	889.263.284,00	61.534.737,73	310.329.847,24	578.933.436,76	
1.1.1.01	PI TASA POR SERVICIOS MUNICIPALES	216.389.500,00	17.497.770,41	129.628.656,84	86.760.843,16	
1.1.1.02	PI DERECHOS POR HABILITACIONES DE COMERCIOS/INDUSTRIA	15.000.000,00	1.540.971,42	5.801.964,74	9.198.035,26	
1.1.1.03	PI TASA POR INSPECCIÓN SEGURIDAD E HIGIENE	280.000.000,00	21.205.394,35	81.593.283,68	198.406.716,32	
1.1.1.04	PI DERECHOS POR LA OCUPACIÓN O USO DEL ESPACIO PÚBLIC	43.600.000,00	801.975,08	3.827.006,83	39.772.993,17	
1.1.1.05	PI DERECHOS POR COMERCIALIZACION EN LA VIA PUBLICA	0,00	14.673,40	63.794,81		63.794,81
1.1.1.06	PI DERECHOS POR PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	29.500.000,00	1.669.508,14	5.985.760,08	23.514.239,92	
1.1.1.07	PI DERECHO AUTORIZACIÓN RIFAS BONOS CONTRIBUCIÓN BING	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.08	PI DERECHOS DE CEMENTERIO	4.300.000,00	321.201,86	1.373.206,67	2.926.793,33	
1.1.1.09	PI LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN	17.000.000,00	1.381.253,87	4.169.641,89	12.830.358,11	
1.1.1.10	PI DERECHOS DE CATASTRO	1.200.000,00	182.275,00	339.700,00	860.300,00	
1.1.1.11	PI DERECHOS INSPECCIÓN DE AUTOMOTORES (TAXIS-REMISES)	0,00	2.900,00	7.410,00		7.410,00
1.1.1.12	PI DERECHOS DE OFICINA	25.350.000,00	1.898.836,90	7.940.161,13	17.409.838,87	
1.1.1.13	PI DERECHOS REALIZACIÓN DE ESPECTÁCULOS PÚBLICOS	0,00	31.414,00	116.686,50		116.686,50
1.1.1.14	PI DERECHOS ANÁLISIS BROMATOLÓGICOS/ PROD CÁRNICOS	0,00	23.180,00	90.160,00		90.160,00
1.1.1.15	PI DERECHOS CONVALIDACIÓN HABILITACIONES TRANSPORTE P	0,00	26.100,00	810.755,00		810.755,00
1.1.1.16	PI DERECHOS POR LA INSPECCIÓN Y HABILITACIÓN DE ÁRIDO	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00	
1.1.1.17	PI DERECHOS USO Y PARTICIPACION INFRAESTRUCTURA DEPOR	1.950.000,00	188.305,00	621.282,00	1.328.718,00	
1.1.1.18	PI DERECHOS VARIOS – SERVICIOS ESPECIALES	19.765.000,00	102.567,00	953.061,63	18.811.938,37	
1.1.1.19	PI DERECHOS PRESERVACIÓN AMBIENTE Y GESTIÓN AMBIENTAL	200.000,00	40.195,00	480.904,94		280.904,94
1.1.1.20	PI TASA POR SERVICIOS TURÍSTICOS EN GENERAL	1.950.000,00	4.620,00	6.860,00	1.943.140,00	
1.1.1.21	PI TASA POR EVALUACIÓN DE ALOJAMIENTO TURÍSTICO	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.22	PI TASA DE CONTRALOR DE PESAS Y MEDIDAS	1.300.000,00	21.125,00	71.000,00	1.229.000,00	
1.1.1.23	PI DERECHOS USO INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL CON FINES C	1.885.000,00	24.883,78	88.727,21	1.796.272,79	
1.1.1.24	PI IMPUESTO INMUEBLES LIBRES DE MEJORAS DEL HECHO IMP	18.720.907,00	3.053.726,99	17.639.470,80	1.081.436,20	
1.1.1.25	PI DERECHOS OBRAS VÍA PÚBLICA/TRANSPORTE EN MEDIOS DE	0,00	60.878,68	166.026,70		166.026,70
1.1.1.26	PI TASA POR REINSPECCION CONTROL Y FISCALIZACION EN P	2.600.000,00	191.603,02	782.845,64	1.817.154,36	
1.1.1.27	PI ANTENAS Y SUS SOPORTES, ESTRUCTURAS E INFRAESTRU	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	
1.1.1.28	PI TASA TURISMO AVENTURA	0,00	0,00	5.905,00		5.905,00
1.1.1.29	PI ECOTASA	17.850.000,00	2.634.656,76	12.106.499,22	5.743.500,78	
1.1.1.30	PI ESTACIONAMIENTO MEDIDO ORD. 2508-CM-14	21.000.000,00	1.494.834,60	6.998.796,23	14.001.203,77	
1.1.1.31	PI ACTIVIDAD MUSICAL EN VIVO	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.32	PI EMPROTUR	44.916.627,00	3.601.801,44	13.659.669,95	31.256.957,05	
1.1.1.33	PI CANON CERRO CATEDRAL	17.200.000,00	50.000,00	50.000,00	17.150.000,00	
1.1.1.34	PI FONDO SOLIDARIO P/DESTRUCCION VIVIENDA ORD 1881CM2	390.000,00	0,00	28.836,54	361.163,46	
1.1.1.35	PI SIMBOV	2.500.000,00	122.033,00	746.679,07	1.753.320,93	
1.1.1.36	PI RECUPERO DE OBRAS	0,00	15.665,43	24.133,13		24.133,13
1.1.1.37	PI FERIAS COMUNITARIAS	0,00	162.727,00	653.832,00		653.832,00
1.1.1.38	PI REGULACION FUNCIONAMIENTO CASINOS	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.39	PI FONDO FIDUCIARIO DESARROLLO, INCLUSION SOCIAL - OR	2.600.000,00	0,00	0,00	2.600.000,00	
1.1.1.40	PI FONDO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO ORD 2733CM16	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.41	PI DE LAS INFRACCIONES Y MULTAS	35.000.000,00	2.953.615,49	10.630.609,54	24.369.390,46	
	Transporte	824.232.034,00	61.320.692,62	307.463.327,77	518.988.314,31	2.219.608,08



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS

Período: 01/04/2018 al 30/04/2018

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO EN PERIODO	RECAUDADO ACUMULADO	RECAUDADO EN MENOS	RECAUDADO EN MAS
1.1.1.42	PI TASAS Y DERECHOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	52.000.000,00	0,00	0,00	52.000.000,00	
1.1.1.67	PI MORATORIA	4.050.000,00	8.172,17	15.659,75	4.034.340,25	
1.1.1.68	PI ALUMBRADO CEB	1.950.000,00	205.817,68	1.329.715,94	620.284,06	
1.1.1.69	PI TASAS MUNICIPALES LEY 4273	7.000.000,00	55,26	1.521.143,78	5.478.856,22	
1.1.1.74	PI EMPRENDIMIENTO PRODUCTIVO ESPACIO COMERCIAL	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.75	PI EMPRENDIMIENTO PRODUCTIVO ESPACIO GENERAL	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.76	PI EMPRENDEDORES SERVICIOS TECNICOS DL	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.77	PI EMPRENDEDORES SERVICIOS TECNICOS IP	31.250,00	0,00	0,00	31.250,00	
1.1.1.78	PI FONDO ROTATORIO UNIDADES MOVILES	0,00	0,00	0,00		
1.1.2	PT INGRESOS DE CAPITAL	72.400.000,00	1.414.333,08	3.006.885,75	69.393.114,25	
1.1.2.36	PI RECUPERO DE OBRAS	50.000.000,00	207.092,84	1.444.181,81	48.555.818,19	
1.1.2.40	PI FONDO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO ORD 2733CM16	3.900.000,00	1.105.225,10	1.105.225,10	2.794.774,90	
1.1.2.43	PI AMORTIZACION CREDITOS VECINOS FRENTISTAS	2.500.000,00	94.285,70	397.960,84	2.102.039,16	
1.1.2.44	PI PROGRAMA CREDITOS VIVIENDAS	0,00	0,00	0,00		
1.1.2.45	PI FDO FINANCIAMIENTO PYMES Y MICROEMPRESARIOS	0,00	0,00	0,00		
1.1.2.46	PI VECINOS FRENTISTAS EN GESTION JUDICIAL	16.000.000,00	6.500,00	57.189,19	15.942.810,81	
1.1.2.47	PI VENTA DE ACTIVO	0,00	0,00	0,00		
1.1.2.48	PI LOTES Y VIVIENDAS FISCALES	0,00	0,00	0,00		
1.1.2.49	PI FONDO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA	0,00	0,00	0,00		
1.1.2.66	PI TITULOS BEM	0,00	1.229,44	2.328,81		2.328,81
1.1.3	PT INGRESOS FINANCIEROS	4.000.000,00	735.968,06	2.732.894,51	1.267.105,49	
1.1.3.50	PI PRESTAMOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00		
1.1.3.51	PI INTERESES POR COLOCACIONES FINANCIERAS	4.000.000,00	15.452,05	423.869,71	3.576.130,29	
1.1.3.73	PI INTERESES FINANCIEROS	0,00	720.516,01	2.309.024,80		2.309.024,80
1.1.4	PT INGRESOS DE ORDEN	164.841.060,38	0,00	0,00	164.841.060,38	
1.1.4.52	PI CREDITO ADICIONAL	164.841.060,38	0,00	0,00	164.841.060,38	
1.2	PT INGRESOS DE JURISDICCION PROVINCIAL	733.301.615,54	86.316.007,48	265.459.478,01	467.842.137,53	
1.2.1	PT INGRESOS CORRIENTES	697.500.000,00	84.497.272,01	241.875.383,42	455.624.616,58	
1.2.1.53	PI COPARTICIPACION PROVINCIAL	595.000.000,00	81.881.626,34	160.205.548,75	434.794.451,25	
1.2.1.54	PI REGALIAS	22.500.000,00	2.815.645,67	5.344.910,68	17.155.089,32	
1.2.1.55	PI REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES	80.000.000,00	-200.000,00	76.324.923,99	3.675.076,01	
1.2.2	PT INGRESOS DE CAPITAL	31.500.000,00	1.818.735,47	19.066.338,70	12.433.661,30	
1.2.2.56	PI FONDO FEDERAL SOLIDARIO	27.500.000,00	1.818.735,47	3.196.716,37	24.303.283,63	
1.2.2.57	PI REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES-FDO FED SOL	4.000.000,00	0,00	5.869.622,33		1.869.622,33
1.2.2.58	PI ATN	0,00	0,00	10.000.000,00		10.000.000,00
1.2.2.90	PI ATP	0,00	0,00	0,00		
1.2.3	PT INGRESOS FINANCIEROS	4.301.615,54	0,00	4.517.755,89		216.140,35
1.2.3.58	PI ATN	0,00	0,00	0,00		
1.2.3.89	PI OBRA DELEGADA CALLE MITRE	1.630.355,54	0,00	1.846.495,89		216.140,35
1.2.3.92	PI RED CLOACAL DE LA CALLE MITRE	1.571.260,00	0,00	1.571.260,00		
1.2.3.93	PI FONDO FIDUCIARIO ACTIVIDAD AGRICOLA PROVINCIAL	100.000,00	0,00	100.000,00		
1.2.3.94	PI PLAN ESTRATEGICO DE TURISMO SUSTENTABLE 2025	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00		
1.3	PT INGRESOS DE JURISDICCION NACIONAL	89.002.313,30	0,00	0,00	89.002.313,30	
1.3.3	PT INGRESOS FINANCIEROS	89.002.313,30	0,00	0,00	89.002.313,30	
	Transporte	1.863.805.959,92	150.001.046,35	581.529.105,51	1.298.893.578,78	16.616.724,37



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS

Fecha Impresión: 28/06/2018

Período: 01/04/2018 al 30/04/2018

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO EN PERIODO	RECAUDADO ACUMULADO	RECAUDADO EN MENOS	RECAUDADO EN MAS
1.3.3.58	PI ATN	35.000.000,00	0,00	0,00	35.000.000,00	
1.3.3.80	PI INAM	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	
1.3.3.81	PI CDI ARCO IRIS MAGICO	203.812,00	0,00	0,00	203.812,00	
1.3.3.82	PI CDI PUDU PUDU	392.000,00	0,00	0,00	392.000,00	
1.3.3.83	PI CDI ELUNEY	485.000,00	0,00	0,00	485.000,00	
1.3.3.84	PI CDI OMEGA	380.000,00	0,00	0,00	380.000,00	
1.3.3.85	PI CDI ARAUCARIA	320.000,00	0,00	0,00	320.000,00	
1.3.3.86	PI CDI PEQUEÑOS CORAZONES	401.000,00	0,00	0,00	401.000,00	
1.3.3.87	PI CDI PICHU CHE RUCA	617.000,00	0,00	0,00	617.000,00	
1.3.3.88	PI CDI DR. IGLESIAS	635.000,00	0,00	0,00	635.000,00	
1.3.3.90	PI ATP	50.322.149,22	0,00	0,00	50.322.149,22	
1.3.3.95	PI CURSO DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO-PROTOCOLO 16	65.340,00	0,00	0,00	65.340,00	
1.3.3.96	PI SENAF VOCES DE MI BARRIO	81.012,08	0,00	0,00	81.012,08	
1.4	PT INGRESOS DE OTRAS JURISDICCIONES	16.145.910,00	1.058.939,87	2.178.268,76	13.967.641,24	
1.4.3	PT INGRESOS FINANCIEROS	16.145.910,00	1.058.939,87	2.178.268,76	13.967.641,24	
1.4.3.59	PI FRESOL	26.465,00	624,99	6.041,57	20.423,43	
1.4.3.79	PI OBRA RED CLOACAL SAN FCO. 2DA, ETAPA	16.100.000,00	498.885,08	1.575.148,39	14.524.851,61	
1.4.3.91	PI RECUPERO DE SEGUROS	19.445,00	559.429,80	597.078,80		577.633,80
	Subtotal	1.968.954.183,22	151.059.986,22	583.707.374,27	1.402.441.167,12	17.194.358,17



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS

Período: 01/04/2018 al 30/04/2018

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO EN PERIODO	RECAUDADO ACUMULADO	RECAUDADO EN MENOS	RECAUDADO EN MAS
1.5	OT CUENTAS DE MOVIMIENTO	0,00	1.691.512,79	15.229.147,29		15.229.147,29
1.5.5	OT CUENTAS DE MOVIMIENTO	0,00	1.691.512,79	15.229.147,29		15.229.147,29
1.5.5.60	OI RETENCIONES AFIP - GANANCIA PROVEED.	0,00	234.391,82	610.515,02		610.515,02
1.5.5.61	OI RETENCIONES AFIP - SIJYP	0,00	119.937,59	281.283,56		281.283,56
1.5.5.62	OI RETENCIONES FONDOS DE REPARO	0,00	83.657,81	114.920,50		114.920,50
1.5.5.63	OI RETENCIONES DE INGRESOS BRUTOS	0,00	248.075,58	820.711,22		820.711,22
1.5.5.64	OI INGRESOS A DISCRIMINAR	0,00	847.132,50	847.132,50		847.132,50
1.5.5.65	OI CHEQUES PAGO DIFERIDO / 3ROS. / FDOS. GTÍA	0,00	72.234,85	235.439,41		235.439,41
1.5.5.70	OI SALDO LIQUIDO CAJAS	0,00	0,00	10.574.643,83		10.574.643,83
1.5.5.71	OI SALDO LIQUIDO BANCOS	0,00	0,00	521.856,26		521.856,26
1.5.5.72	OI REDONDEO Y RECURSOS VARIOS	0,00	12.082,64	1.040.644,99		1.040.644,99
1.5.5.97	OI TRANSF.EROGACIONES CORRIENTES CONCEJO MUNIC.	0,00	40.000,00	105.000,00		105.000,00
1.5.5.98	OI TRANSF.EROGACIONES CORRIENTES DEFENSORIA MUNIC.	0,00	34.000,00	77.000,00		77.000,00
1.5.5.99	OI TRANSF.EROGACIONES CORRIENTES TRIBUNAL MUNIC.	0,00	0,00	0,00		
Subtotal		0,00	1.691.512,79	15.229.147,29		
TOTAL		1.968.954.183,22	152.751.499,01	598.936.521,56	1.402.441.167,12	17.194.358,17